

«باسمه تعالی» آزمون دین و زندگی (۱) پایه دهم رشته علوم تجربی دبیرستان غیردولتی بهنام
 نام و نام خانوادگی: نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ تعداد صفحه: ۲

تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶
 زمان: ۸/۳۰ صبح
 مدت: ۷۵ دقیقه

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>تدبیر در آیات قرآن کریم: الف- آیه « اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ لِيَجْمَعَنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَمَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللَّهِ حَدِيثًا » به چه امری تأکید می کند؟ ب- آیه « وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهُوٌّ وَلَعِبٌ إِنَّ الدَّارَ الْآخِرَةَ لَهِيَ الْحَيَوَانُ... » چه توصیفی از دنیا و آخرت دارد؟ ج- طبق آیه « قُلْ إِنْ صَلَّاتِي وَنُسُكِي وَمَحْيَايَ وَمَمَاتِي لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ » شرط قبولی اعمال چیست؟ د- آیه « أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ » به کدام دلیل اثبات معاد اشاره می کند؟</p>	۲
۲	<p>عبارات درست و نادرست را مشخص کنید: الف) در قرآن کریم در باره هیچ موضوعی به اندازه توحید و یکتاپرستی ، سخن گفته نشده است. ب) اعمال ، افکار و نیت های انسان ها در ترازوی عدل پروردگار سنجیده می شود. ج) از نظر معارف اسلامی خداشناسی سودمندترین دانش معرفی شده است. د- اصل قرار گرفتن هدف های اخروی ، مانع بهره مندی انسان از نعمت های دنیایی می شوند.</p>	۲
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: الف) یکی از دلایل منکرین معاد این است که چنان واقعه با عظمتی را با خود می سنجند. ب) هر موجودی بر اساس برنامه حساب شده ای به این جهان گام نهاده و به سوی هدف در حرکت است. ج) خداوند در قرآن کریم برای اثبات به خلق سرانگشتان اشاره می کند. د- گفتگوی فرشتگان با انسان و خطاب قرار دادن او ، دلیلی بر وجود در عالم برزخ است.</p>	۲
۴	<p>آیات شریفه ذیل به کدامیک از سرمایه های انسان اشاره می کنند؟ الف- « إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا » . ب- « وَنَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا » .</p>	۰/۵
۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید: الف- نفس لوآمه: ب- توفی: ج- نفع صور:</p>	۱/۵

۳	<p style="text-align: center;">به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید:</p> <p>۶ تلقین میت به هنگام دفن به کدام ویژگی برزخ اشاره می کند؟</p> <p>۷ از نظر رسول خدا (ص) باهوش ترین مؤمنان چه کسانی هستند؟</p> <p>۸ چرا زندگی انسان در دنیا بگونه ای است که امکان تحقق وعده الهی را نمی دهد؟ (ذکر دو دلیل)</p> <p>۹ از دیدگاه قرآن کریم ، شیطان از چه راه هایی انسان را فریب می دهد؟ (ذکر دو مورد).</p> <p>۱۰ چرا خداپرستان واقعی از خداوند عمر طولانی می خواهند؟</p> <p>۱۱ منظور از تقرّب و نزدیکی به خدا چیست؟</p>	
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:		
۱	۱۲ میان بعد جسمانی و بعد روحانی انسان چه تفاوت هایی وجود دارد بیان کنید؟	
۱	۱۳ از تفاوت های انسان با سایر مخلوقات « روحیه بی نهایت طلب » انسان را توضیح دهید.	
۱	۱۴ آثار ماتقدم و آثار ماتأخر را با ذکر مثال بنویسید.	
۱	۱۵ از حوادث مرحله اول قیامت « تغییر در ساختار زمین و آسمان » را با استناد به آیات قرآنی بیان کنید.	
۱	۱۶ از طریق حکمت الهی ، ضرورت معاد را ثابت کنید:	
۱۶	توفیق از خداست.	

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>تدبیر در آیات قرآن کریم:</p> <p>الف- آیه « اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ لِيَجْمَعَنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَمَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللَّهِ حَدِيثًا » به چه امری تأکید می کند؟ تأکید بر وقوع حتمی معاد</p> <p>ب- آیه « وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهُوٌّ وَلَعِبٌ إِنَّ الدَّارَ الْآخِرَةَ لَهِيَ الْحَيَوَانُ... » چه توصیفی از دنیا و آخرت دارد؟ کم ارزش بودن زندگی دنیوی و حقیقی بودن زندگی آخرت.</p> <p>ج- طبق آیه « قُلْ إِنْ صَلَاتِي وَنُسُكِي وَمَحْيَايَ وَمَمَاتِي لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ ». شرط قبولی اعمال چیست؟ تمام اعمال و زندگی انسان فقط برای خدا باشد.</p> <p>د- آیه « أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ. » به کدام دلیل اثبات معاد اشاره می کند؟ معاد لازمه حکمت الهی</p>	۲
۲	<p>عبارات درست و نادرست را مشخص کنید:</p> <p>الف) در قرآن کریم در باره هیچ موضوعی به اندازه توحید و یکتاپرستی ، سخن گفته نشده است. درست</p> <p>ب) اعمال ، افکار و نیت های انسان ها در ترازوی عدل پروردگار سنجیده می شود. درست</p> <p>ج) از نظر معارف اسلامی خداشناسی سودمندترین دانش معرفی شده است. نادرست</p> <p>د- اصل قرار گرفتن هدف های اخروی ، مانع بهره مندی انسان از نعمت های دنیایی می شوند. نادرست</p>	۲
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:</p> <p>الف) یکی از دلایل منکرین معاد این است که چنان واقعه با عظمتی را با قدرت محدود خود می سنجند.</p> <p>ب) هر موجودی بر اساس برنامه حساب شده ای به این جهان گام نهاده و به سوی هدف حکیمانه ای در حرکت است.</p> <p>ج) خداوند در قرآن کریم برای اثبات قدرت الهی به خلق سرانگشتان اشاره می کند.</p> <p>د- گفتگوی فرشتگان با انسان و خطاب قرار دادن او ، دلیلی بر وجود شعور و آگاهی در عالم برزخ است.</p>	۲
۴	<p>آیات شریفه ذیل به کدامیک از سرمایه های انسان اشاره می کنند؟</p> <p>الف- « إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا ». قدرت اختیار و انتخاب .</p> <p>ب- « وَنَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا ». شناخت خیر و گرایش به آن و شناخت بدی و بیزاری از آن.</p>	۰/۵
۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید:</p> <p>الف- نفس لوامه: به دلیل گرایش انسان به نیکی ها ، در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان می دهد و خود را ملامت و سرزنش میکند قرآن عامل درونی این حالت را نفس لوامه یا سرزنشگر می نامد.</p>	۱/۵

	<p>ب- توفی: عبارتست از اینکه پس از مرگ ، فرشتگان ، روح انسان را بطور تمام و کمال دریافت می نمایند.</p> <p>ج- نفخ صور: صدایی مهیب و سنگین آسمان ها و زمین را فرا می گیرد. و این اتفاق چنان ناگهانی رخ می دهد که همه را غافلگیر می کند. قرآن از این واقع به نفخ صور یاد می کند.</p>	
۳	<p style="text-align: center;">👉 به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید:</p> <p>۶ تلقین میت به هنگام دفن به کدام ویژگی برزخ اشاره می کند؟ وجود شعور و آگاهی</p> <p>۷ از نظر رسول خدا (ص) باهوش ترین مؤمنان چه کسانی هستند؟ آنان که فراوان به یاد مرگ اند و بهتر از دیگران خود را برای آن آماده می کنند.</p> <p>۸ چرا زندگی انسان در دنیا بگونه ای است که امکان تحقق وعده الهی را نمی دهد؟ (ذکر دو دلیل). الف- در این عالم همه به پاداش و کیفر تمام اعمال خود نمی رسند. ب- این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان ها را ندارد.</p> <p>۱۰ از دیدگاه قرآن کریم ، شیطان از چه راه هایی انسان را فریب می دهد؟ (ذکر دو مورد). ۱- با شراب و قمار میان انسان ها</p> <p>۱۱ عداوت و دشمنی ایجاد می کند. ۲- زیبا نشان دادن گناهان ۳- انسان را با آرزوهای طولانی فریب می دهد.</p> <p>چرا خداپرستان واقعی از خداوند عمر طولانی می خواهند؟ ۱- تا بتوانند با تلاش در راه خدا ، زمینه رشد خود را فراهم کنند. ۲- تا بتوانند با اندوخته های کاملتر خدا را ملاقات کنند.</p> <p>منظور از تقرّب و نزدیکی به خدا چیست؟ نزدیکی به خدا یک نزدیکی مکانی و ظاهری نیست بلکه نزدیکی به خدا یک نزدیکی حقیقی است.</p>	
👉 به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:		
۱	<p>۱۲ میان بعد جسمانی و بعد روحانی انسان چه تفاوت هایی وجود دارد بیان کنید؟ بعد جسمانی و مادی ، مانند سایر اجسام و مواد ، تجزیه و تحلیل می پذیرد و سرانجام فرسوده و متلاشی می گردد و به مکان و زمان نیازمند است. در مقابل ، بعد روحانی تجزیه و تحلیل نمی پذیرد ، متلاشی نمی شود و بعد از مرگ بدن باقی می ماند و آگاهی و حیات خود را از دست نمی دهد.</p>	
۱	<p>۱۳ از تفاوت های انسان با سایر مخلوقات « روحیه بی نهایت طلب » انسان را توضیح دهید. انسان دارای روحیه بی نهایت طلب است و عطش او در دستیابی به خواسته هایش نه تنها کم نمی شود، بلکه روز به روز افزون می گردد. او به دنبال چیزی است که هرگز پایان نمی پذیرد و تمام نمی شود. این انسان بی نهایت طلب در زندگی خود همواره در حال انتخاب هدف است ؛ هدف هایی پایان ناپذیر. در حالیکه گیاهان و حیوانات هدف های محدودی دارند و بعد از آن متوقف می شوند.</p>	

۱	<p>آثار ماتقدّم و آثار ماتأخّر را با ذکر مثال بنویسید.</p> <p><u>آثار ماتقدّم</u>: دامنه برخی از اعمال ، محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ ، پرونده ای اعمال بسته می شود. نماز</p> <p><u>آثار ماتأخّر</u>: پرونده بسیاری از اعمال حتی بعد از حیات ما نیز باز می ماند. ساختن مدرسه.</p>	۱۴
۱	<p>از حوادث مرحله اول قیامت « تغییر در ساختار زمین و آسمان » را با استناد به آیات قرآنی بیان کنید. <u>تحولی عظیم در</u></p> <p>آسمان ها و زمین رخ می دهد. خورشید در هم پیچیده می شود و بی نور و تاریک می شود. آن همه ستاره ، به یکباره</p> <p>تیره می شوند. زمین به شدت می لرزد و خرد می شود. کوهها در هم کوبیده و همچون ذرات گرد و غبار در هوا پراکنده</p> <p>می گردند.</p>	۱۵
۱	<p>از طریق حکمت الهی ، ضرورت معاد را ثابت کنید: خداوند حکیم است و لازمه حکمت خدا این است که هیچ کاری از</p> <p>کارهای خدا بیهوده و عبث نباشد. اگر خداوند تمایلات و گرایش هایی در درون انسان قرار داده ، امکانات پاسخگویی به</p> <p>آن تمایلات و نیازها را نیز در عالم خارج قرار داده است؛ به طور مثال در مقابل احساس تشنگی و گرسنگی ، آب و غذا</p> <p>را آفریده تا بتوانیم نیازهایمان را برطرف سازیم.</p>	۱۶
۱۶	توفیق از خداست.	



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد